Πολλαχοῦ τῆς Γραφῆς αἱ νεφέλα· τοὺς προ-

in forma Dei esset, ut servi formam susciperet <sup>24</sup>. Quod obscurum absconditumque in Dei notitia est, per caliginem ostenditur; in qua Moses, quantum possibile est homini, penetravit. Designat et Salvatoris in terra commorationem, prout minime a mortalibus cognosceretur.

VERS. 11. Per cherubim significatur scientiæ abundantia. Super hæc igitur spiritalia animantia, vel super tales animas ascendens Deus volat altissima mente. Ventos autem si sensibiles acceperis, verbo providentiæ ascendit super illos Deus, ducens ipse ut vult. Educit enim ventos ex eorum thesauris. Quod si homines spiritu elatos et quasi ventos auras emittentes, sapientes putaveris, et horum super pennas vectus Deus quacunquē volat, id est excelsis cogitationibus. Et ventos quidem doctrinæ de heterodoxis ait Apostolus, dicens: « Omni vento doctrinæ in alea hominum, in malitia ad viam erroris <sup>25</sup>. » Talium autem ventorum super alas volat spiritus fallaces; Deus vero veræ doctrinæ vectus alis, ubi vult spirat <sup>26</sup>.

VERS. 12-15. Obscuris nubibus in lucem per revelationem pervenientibus, nullus excusationis locus peccantibus relinquitur. Itaque cum nubes late fulserunt, protinus sequuntur grando et carbones ignis. Imagines pœnarum per has voces ostenduntur, necnon et prophetizantur quæ in Christi adventu fiunt. Protinus intonat Christus de cælo; sive propter magnam sermonum a Jesu habitorum majestatem; seu quia cuique menti infudit divinitatis altissimos sensus Deus de unigenito Filio suo, exclamans hoc tantum: « Ille est Filius meus dilectus, in quo complacui <sup>27</sup>. » Sed et revelans Filium suum, vocem dat Altissimus illis qui ante de Christo intelligunt, cum neque sanguis, neque caro revelaverunt, sed Pater cœlestis proprium Filium <sup>28</sup>. Quemadmodum enim animo præparatis ad Dei intuitionem et ad auditionem interioris... Dominus et Altissimus vocem suam dat, ut tonitribus de cælo missis elati, a terrestribus recedant, tendantque ad cœlum, imaginem illius qui super cœlos est ferentes, sublimesque cogitationes ab

D Altissimo datas accipiant. Iis ita qui se adversarios præstant, emittit sagittas Dominus satis idoneas ad conturbandos eos qui prius in malum conspiraverunt. Sagittas vero nunc vocat sermones pœnas prophetizantes. Satis enim sunt minæ ad commovendam conturbandamque animam. Cum enim et minas obscure editas manifestaverit, illuminaveritque fulgurum instar, sagittis, ut jam explicuimus, dispersos conturbabit. Dispersi enim in malum concordiam amittunt, quasi perturbatione et confusione trepidantes.

Multis Scripturæ locis nubes prophetas indicant.

<sup>24</sup> Pl il pp. 11, 6, 7. <sup>25</sup> Ephes. iv, 14. <sup>26</sup> Joan. iii, 8. <sup>27</sup> Matth. iii, 17; xvii, 5. <sup>28</sup> Matth. xvi, 17.

Vitem enim domum Israel vocans, jubet nubes non cam madefacere <sup>39</sup>. Non jam hic invenitur illud : « Hæc dicit Dominus ; » necnon et illud : « Factum est verbum Domini ad me. » Usque ad hæc nubes veritas lucet. Ipsæ animis illabentes spiritualibus verbis, imbrem non terræ, sed aeris terram colentibus guttatim defundunt, propria virtute et spiritu intus agente suspensæ per æthera. Humor vero qui in eis erat ante descensum revelationemque per Salvatorem esse dicitur obscuratus. Cum autem elocuto Deo in Filio in novissimis diebus, impleti fuerint lex et prophetæ, lateque effulserint splendores, in conspectu ejus congregientur nubes, clariores factæ per illum quem prænuntiaverant uræsentiam.

Vers. 16. « Et apparuerunt fontes aquarum. » Peractis omnibus quæ modo dicta sunt, videbuntur fontes aquarum ; atque etiam si quis fontes vocet aquarum.... bonorum cogitationes, hæc videnda esse dicet, abjecta omni spiritus ignorantia et malitia ; illæ enim sublatae jam non in nobis bonorum fontes abscondent. Si autem et omnem divinitus inspiratam Scripturam spiritualem, tenebris obscuratam, videndos fontes appellare liceat, perpendendum est. Cum igitur nobismetipsis ad Deum conversis, sublatum fuerit ignorantia et obscuritatis velamentum, revelabuntur aquarum fontes, ut facile ex singulis hauriatur, juxta illud : « Haurite aquam cum gaudio e fontibus Salvatoris <sup>40</sup>. » Hæc enim aqua lætitiæ plena est, quæ de fontibus Salvatoris manat ; perspicaci enim dati sunt, atque his qui ad videndum Deum sunt idonei ; juxta illud : « In ecclesiis benedicite Deo, Domino de fontibus Israel <sup>41</sup>. »

« Et revelata sunt fundamenta orbis terrarum ab increpatione tua, Domine ; » orbis terrarum ædificat per ea quæcumque illic et aguntur, et dicuntur, et cogitantur. Per fundamenta præsupposita, non multum erraveris si mores habitusque.... Cum enim pravos homines sagittis suis percusserit, fulgurumque suorum perstrinxerit fulgore, abscondita hominum manifesta fient, opacissima tenebrarum illuminante Deo, orbisque terrarum fundamenta revelante, profunda patefaciet e tenebris ab sua in orbem terrarum de omni re increpatione. Fundamenta quæque terrarum orbis nonnulli vocant divinos viros, propter vitæ excellentiam, vimque virtutis, in quibus ædificant qui secundum Christum vivunt. Revelabuntur ideo hæc fundamenta, increpatione adversus eos qui peccaverunt facta. Pœna enim impiorum fundamentis parcente, manifestatio et revelatio justorum fiet, « ab inspiratione spiritus iræ tuæ. » Non illico a peccatoribus pœnas exigit Deus ; nam si hoc fieret, omnia penitus deleta essent ; sed he-